Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ____________

г. Комсомольск-на-Амуре

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельскохо-
зяйственного производства, расширение рынка сельскохозяйственной про-
дукции, сырья и продовольствия в Комсомольском муниципальном районе
на период 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации
Комсомольского муниципального района от 30.09.2013 № 631

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муници-
пальных программ Комсомольского муниципального района, их формирова-
ния и реализации, утвержденным постановлением администрации Комсо-
мольского муниципального района от 06.08.2015 № 540, администрация му-
ниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельскохозяйствен-

ного производства, расширение рынка сельскохозяйственной продукции, сы-
рья и продовольствия в Комсомольском муниципальном районе на период
2014-2020 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением адми-
нистрации Комсомольского муниципального района от 30.09.2013 № 631,
следующие изменения:

1.1.  В паспорте Программы  раздел «Финансовое обеспечение реали-
зации Программы» изложить в новой редакции:

«Объем финансирования мероприятий Программы составит:
общий объем – 595,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 30,0 тыс. рублей;
2015 год – 10,0 тыс. рублей;
2016 год – 10,0 тыс. рублей;
2017 год – 430,0 тыс. рублей;
2018 год – 35,0 тыс. рублей;
2019 год – 40,0 тыс. рублей;
2020 год – 40,0 тыс. рублей.
Источник финансирования Программы – бюджет Комсомольского му-

ниципального района.
1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции соглас-

но приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции соглас-

но приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте ад-
министрации Комсомольского муниципального района, в Сборнике муници-
пальных правовых актов Комсомольского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района по экономиче-
ским вопросам Михайленко И.В.

Глава муниципального района                                                    А.В. Коломыцев

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 к постановлению администрации Комсомоль-
 ского муниципального района

    от _________________________ № ___________

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах (показателях) основных мероприятий муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного про-

изводства, расширение рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Комсомольском
муниципальном районе на период 2014-2020 годы»

№
п/п

Наименование Ответствен-
ный испол-
нитель, со-
исполни-

тель

Срок
реа-
лиза-
ции

Предполагаемый
результат (крат-
кое описание)

Ед.
изм.

Значение индикатора (показателей)

Теку-
щий
год
(2013)

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Всего
 (про-
рост)

1 Развитие и укрепление малых форм хозяйствования в сельских поселений муниципального района

1.1. Оказание информаци-
онной и консультаци-
онной поддержке
граждан, ведущим кре-
стьянские (фермер-
ские) и личные под-
собные хозяйства

Отдел про-
мышленно-
сти, транс-

порта, связи
и потреби-
тельского

рынка

2014-
2020
годы

Информирование
граждан о фор-

мах государ-
ственной под-

держки крестьян-
ским (фермер-

ским) и личным
подсобным хо-

зяйствам

1.1.1. Индикатор 1. Размещение на официальном сайте администрации
муниципального района информации, касающейся крестьянских

ед. 6 6 6 6 6 6 6 6 42

(фермерских), личных подсобных хозяйств, садоводческих, ого-
роднических и дачных некоммерческих объединений

1.2. Содействие организа-
ции крестьянских
(фермерских) и лич-
ных подсобных хо-
зяйств

Отдел про-
мышленно-
сти, транс-

порта, связи
и потреби-
тельского

рынка

2014-
2020
годы

Рост числа кре-
стьянских (фер-
мерских) хо-
зяйств, семейных
животноводче-
ских ферм

1.3. Оказание содействия
на возмещение граж-
данам ведущим личное
подсобное хозяйство,
части затрат на содер-
жание поголовья коров
и свиноматок.

Отдел про-
мышленно-
сти, транс-

порта, связи
и потреби-
тельского

рынка

2017-
2020
годы

Финансовое
оздоровление и
повышение фи-
нансовой устой-
чивости личных
подсобных хо-
зяйств

1.3.1. Индикатор 2. Доля граждан, ведущих личное подсобное хозяй-
ство, получивших субсидии из краевого бюджета на содержание
поголовья коров, свиноматок и приобретение кормов

в %
к

пред
ыду
ще-
му

году

87 89 90 0 90 0 0 90 90

1.3.2. Индикатор 3. Количество крестьянских (фермерских) хозяйств,
получивших субсидию из краевого бюджета

ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 7

1.3.3. Индикатор 4. Количество хозяйств начинающих фермеров, осу-
ществивших свои проекты создания и развития хозяйств с помо-

ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 7

щью государственной поддержки

1.4. Оформление земель-
ных участков в собст-
венность главами кре-
стьянских (фермер-
ских) и личных под-
собных хозяйств

отдел по
управлению
имуществом
и охраны
окружаю-
щей среды

2014-
2020
годы

Устойчивое раз-
витие сельских

территорий райо-
на, повышение
эффективности
использования

земель

1.4.1. Индикатор 5. Площадь земельных участков, оформленных в соб-
ственность крестьянскими (фермерскими) и личными подсобны-
ми хозяйствами

гек-
тар

0 0 0,5 1 0 0 0 0 1,5

1.4.2. Индикатор 6. Количество крестьянских (фермерских) и личных
подсобных хозяйств, оформивших земельных участков в соб-
ственность

шт. 0 1 0 1 0 0 0 0 2

2. Организация и прове-
дение сельскохозяй-
ственных ярмарок, вы-
ставок, конкурсов на
территории района.

Отдел про-
мышленно-
сти, транс-

порта, связи
и потреби-
тельского

рынка

2014-
2020
годы

Повышение зна-
чимости сельско-
хозяйственного
труда и привле-
кательности
сельского образа
жизни.

2.1. Индикатор 7. Число участников в проводимых ярмарках, выстав-
ках, конкурсах

чел. 0 50 100 0 150 150 150 150 750

______________________________________________________________________

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 к постановлению администрации

Комсомольского муниципального района

    от _______________________ № __________

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального района, в том числе за счет средств краевого бюджета, расходов бюд-
жетов сельских поселений на реализацию муниципальной программы "Развитие сельскохозяйственного производства, расширение рынка

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Комсомольском муниципальном районе на период 2014 - 2020 годы"

№ п/п Наименование Источник финан-

сирования
Оценка расходов по годам

(тыс. рублей)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего

 Муниципальная программа "Раз-
витие сельскохозяйственного
производства, расширение рынка
сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия в Ком-
сомольском муниципальном рай-
оне на период 2014 - 2020 годы"

Всего 30,00 10,00 10,00 430,00 35,00 40,00 40,00 595,00

Бюджет муници-
пального района

30,00 10,00 10,00 430,00 35,00 40,00 40,00 595,00

1. Возмещение гражданам ведущим
личное подсобное хозяйство, ча-
сти затрат на содержание поголо-
вья коров и свиноматок

Всего 0 0 0 400,00 0 0 0 400,00

Бюджет муници-
пального района 0 0 0 400,00 0 0 0 400,00

2. Организация и проведение сель-
скохозяйственных ярмарок, вы-
ставок, конкурсов на территории
района.

Всего 30,00 10,00 10,00 30,00 35,00 40,00 40,00 195,0

Бюджет муници-
пального района

30,00 10,00 10,00 30,00 35,00 40,00 40,00 195,0

______________________________________

	Проект постановления по программе сельхоз
	Сведения по программе сельхоз на 2016 год
	Ресурсное обеспечение по программе сельхоз